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Municipio de San Miguel Sigüila

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

1,194	 1,243	 2,437

Participación

Hombres Mujeres 50.46%49.54%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

18.24%	 28.81%	 23.07%	 16.39%	 13.48%

LETICIA ESPERANZA MORALES CALDERON

ROLANDO EFRAIN LOPEZ BAUTISTA

MYRIA VIOLETA MINERA RIVERA

CLARA LUZ MONTERROSO DE LEON

LEONOR ELOINA MORALES CALDERON

EULALIO LUCAS CAMACHO	 FRG	 Alcalde

EFRAIN ELIAS ROMERO	 FRG	 Sindico I

FERMIN VELASQUEZ VASQUEZ	 FRG	 Sindico II

SANTOS CORTEZ VICENTE	 FRG	 Sindico Suplente

SACARIAS VALENTIN CHAVEZ MELCHOR	 FRG	 Concejal 1

FELIX LUCAS LOPEZ	 FRG	 Concejal 2

JOSE ANGEL LOPEZ CAMACHO	 UNE	 Concejal 3

FELIPE ELIAS CHAVEZ	 DIA	 Concejal 4

PEDRO VASQUEZ GOMEZ	 FRG	 Concejal Suplente 1

EULALIO LUCAS CAMACHO

CORNELIO CAMACHO JUAREZ

JOSE JIMENEZ CAMACHO

LISANDRO AGUILAR VAIDES

MELECIO CAMACHO ESCOBAR

OSWALDO AGUILAR GARCIA

OBISPO DIAZ VICENTE

SANTOS JIMENEZ GOMEZ

JUSTO LUCAS LOPEZ

FELIX JIMENEZ JUAREZ

FRG

PAN

UNE

PP-MR-PSN

DCG

DIA

PU

URNG

ANN

UD
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Resultados Municipio de San Miguel Sigüila

PP-MR-PSN

FRG

UD

DIA

URNG

PU

ANN

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

74

294

42

141

76

76

32

221

121

129

86

115

1,206

1,407

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

2da.
Vuelta

Resultados

247

564

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

173

6

158

69

116

46

2

374

2

66

130

159

106

1,142

1,407

42.27%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

5

64

811

880

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

83
4

175
60
89
104
54
7
34
5

273
3
90
113
196
119

1,094
1,409

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

106
3

177
65
94
110
52
2
26
3

250
2
84
118
200
115

1,092
1,407

100

165
49
91
110
55
12
17
3

266
15
86
113
194
133

1,082
1,409

63.89%


